RTF “Упатство за оценување на своите предности и слабости”

Табелата подолу ќе ви помогне да ги идентификувате вашите предности и слабости и ќе ви одговори на дилемата дали сте спремни за да станете сопственик на мал бизнис.
Испитајте ги сите области на вештини прикажани подолу. Прашајте се самите дали поседувате некои или сите од овие вештини. Потоа рангирајте ги вашите вештини со заокружување на соодветниот број, користејќи скала од 1-5, каде 1 е најниско, а 5 е највисоко.
	Вештини
	Рангирање
ниско                        средно                  високо

	Продажба 

· цени
· купување
· планирање на продажбата
· преговарање
· директна продажба на купувачи
· пост-продажни услуги
· управување на други продажни агенти
· следење на конкуренцијата
	  1              2                   3                 4              5

	Маркетинг
· адвертајзинг/промоција/PR

· годишни маркетинг планови
· планирање и закуп на медиуми
· авторски права во адвертајзингот
· маркетинг стратегии
· планирање на дистрибитивни канали
· политика на цени
· пакување
	  1              2                   3                  4              5

	Финансиски планирање
· планирање на готовината
· месечни финансии
· односи со банки
· менаџмент на кредитнии линии
	  1              2                   3                  4              5

	Сметководство
· чување на записи
· обврски и побарувања
· месечни биланси на успех и биланси на состојба
· тромесечно и годишно подготвување на даноци
	  1               2                  3                  4              5

	Администрација
· распореди
· управување на плаќањето
· администрација на бенефити
	  1               2                  3                  4              5

	Менаџмент на кадри
· вработување
· отпуштање
· мотивирање на вработените
· општи  менаџмент вештини
	  1               2                   3                 4              5

	Лични бизнис способности
· усна презентација
· пишана комуникација
· комјутерски вештини
· word processing вештини
· fax, e-mail искуство
· организациски вештини
	  1               2                   3                 4             5

	Невидливи вештини
· способност за долга и продуктивна работа
· способност за управување на ризик и стрес
· подршка од фамилијата
· способност да се соочи со неуспех
· способност да се работи индивидуално
· способност да се управува и работи со други
	  1               2                    3                 4             5

	Вкупно
	                 ______________


Откако се рангиравте себеси во секоја од областите, соберете ги резултатите.

· Ако вкупниот збир е помал од 20 поени, вие треба добро да размислите дали водењето на ваш бизнис е вистинскиот чекор за вас

· Ако вкупниот збир е помеѓу 20 и 25 поени, вие сте на самата граница и паметно е да посветите некое време за усовршување на некои од вашите послаби страни

· Ако вкупниот збир е над 25, вие сте подготвени за основање на нов бизнис
